SUSCRITO EL 6 DE MARZO DE 2024 ENTRE LA REPÚBLICA DE NICARAGUA,
REPRESENTADA POR EL MINISTERIO DE HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO Y
CHINA CAMC ENGINEERING CO., Ltd. (CAMCE) DE LA REPÚBLICA POPULAR

DE CHINA POR UN MONTO DE CIENTO NOVENTA Y CUATRO MILLONES
CUATROCIENTOS SETENTA Y UN YUANES CON 81/100 (RMB 194, 000,471.81),

QUE SERÁN UTILIZADOS PARA FINANCIAR EL PROYECTO PROCURA Y
CONSTRUCCIÓN DE TRES ESFERAS PARA ALMACENAMIENTO DE GLP EN

NICARAGUA, SIENDO LA UNIDAD EJECUTORA LA EMPRESA NICARAGÜENSE
DEL GAS (ENIGAS)

DECRETO A.N. N°. 8874, aprobado el 10 de abril de 2024

[...]

(CAMCE) de la
República Popular de China.

II

Que mediante el Acuerdo de Facilidad de Crédito, China CAMC Engineering Co., Ltd.
(CAMCE) de la República Popular de China, le otorga al Gobierno de la República de
Nicaragua un crédito por un monto de RMB 194,000,471.81 (ciento noventa y cuatro
millones cuatrocientos setenta y un yuanes con 81/100), que serán utilizados para
financiar el Proyecto “Procura y Construcción de Tres Esferas para Almacenamiento
de GLP en Nicaragua", siendo el organismo ejecutor la Empresa Nicaragüense del
Gas (ENIGAS) y contiene las siguientes condiciones financieras:

[...]

SUSCRITO EL 6 DE MARZO DE 2024 ENTRE LA REPÚBLICA DE NICARAGUA,
REPRESENTADA POR EL MINISTERIO DE HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO Y
CHINA CAMC ENGINEERING CO., Ltd. (CAMCE) DE LA REPÚBLICA POPULAR

DE CHINA POR UN MONTO DE CIENTO NOVENTA Y CUATRO MILLONES
CUATROCIENTOS SETENTA Y UN YUANES CON 81/100 (RMB 194, 000,471.81),

QUE SERÁN UTILIZADOS PARA FINANCIAR EL PROYECTO PROCURA Y
CONSTRUCCIÓN DE TRES ESFERAS PARA ALMACENAMIENTO DE GLP EN

NICARAGUA, SIENDO LA UNIDAD EJECUTORA LA EMPRESA NICARAGÜENSE
DEL GAS (ENIGAS)

Artículo 1 Apruébese el Acuerdo de Facilidad de Crédito por un monto de Ciento
Noventa y Cuatro Millones Cuatrocientos Setenta y un Yuanes con 81/100 (RMB
194,000,471.81) suscrito el 6 de marzo de 2024 y todos aquellos acuerdos
suplementarios, modificaciones, anexos, entre otros documentos que constituyan parte
integral de este acuerdo entre la República de Nicaragua. representada por el
Ministerio de Hacienda y Crédito Público y China CAMC Engineering Co., Ltd.